

Dagsorden til bestyrelsesmøde i foreningen Pilgrim Danmark

27. januar 2026 kl. 17-18.45 online

Deltagere: Christian Kjær Bjerre, Elizabeth Knox-Seith, Merete Rødkær Sørensen, Charlotte Heide, Ulla Sisseck, Troels Beck og Hanna Vestenaa (suppleant)

Fraværende: Tom B. Hansen

Sag	Kommentar	Beslutning	Ansvarlig og tidsfrist
Vigtige datoer	Årsmøde 21. marts 2026 Online møder: 5. marts 2026 kl. 19.30-21	Indkaldelse til årsmøde sendes ud senest 30 dage før, dvs. d. 18. februar. Endelig dagsorden sendes ud i uge 11.	
Nyt fra medlemsforeninger	Pilgrimsmesse i Hamburg i februar, hvor Christian Kjær Bjerre og to personer fra Danske Santiagopilgrimme deltager. Generalforsamling og årsmøde d. 14. marts i Danske Santiagopilgrimme. Pilgrim Mors har 41 tilmeldte til vandring i maj.		
Nyt fra internationalt udvalg	Orientering om ruter ved Nidaros.		
Økonomi	Troels gennemgår årsregnskab 2025. Lille underskud på Himmelske Dage. Overskud på ca. 10.000 kr. 5.000 kr. kan bruges til Folkemødet (Himmelske Dage) i Hillerød.		
Kalendermodul (og kontakt til kirke.dk)	Kirke.dk har henvendt sig for at trække information om vandringer fra vores hjemmeside. Det er et stort arbejde at samle info om	Vi vil undersøge hvor mange, der bruger hjemmesiden. Derudover vil vi undersøge, om nogen udefra kan opdatere og styre hjemmesiden.	

	Sag	kommentar	beslutning	Ansvarlig og tidsfrist
		vandringerne på pilgrimdanmark.dk, men måske er det noget vi kan gøre for at synliggøre medlemsforeningerne.	Men der er også forslag om, at bestyrelsen selv står for hjemmesiden. Man kunne f.eks. have et kalendermodul, hvor folk selv kan skrive detaljer ved vandringer. Christian Bjerre skriver til kirke.dk	
	Beskrivelse af medlemsforeningerne på hjemmesiden	Nyhedsbrev og indkaldelse til Årsmøde kan indeholde en opfordring til, at hver forening skriver 5 linjer om sig selv + et link til deres egen hjemmeside	Foreningens navn + link til hjemmesiden står på Pilgrim Danmarks forside.	
	Nyhedsbrev	Der skulle sendes nyhedsbrev ud primo januar, men Christian blev syg, så det er ikke sket endnu	Nyhedsbrevet kan indeholde: <ul style="list-style-type: none"> - Indkaldelse til årsmødet - Info vedr. seminaret i november - Tanker om vandring i Skovhuset - Nordisk vandring - Vandring, som nordmænd har inviteret til - Tur til Vadstena - Kursus vedr. Camorso - Valentinsvandring eller parvandring - Pilgrimmens Dag - Ugevandring på Fyn i august Nyhedsbrevet sendes ud i starten af uge 7. Der er frist d. 16. februar.	
	Årsmøde	Program og indkaldelse Indkaldelse sendes ud med nyhedsbrevet ultimo januar/primo feb.	Der kan være en vandring til årsmødet. Evt. kan Charlotte Heide fortælle om Camorso.	

Sag	kommentar	beslutning	Ansvarlig og tidsfrist
-----	-----------	------------	------------------------

	Forslag til indhold fra tidligere: Indhold kan være: - Skal der afholdes: Temadage Lokalt i landet - Dit logo – hvorfor har du det - Oplæg Santiagopilgrimme (fx Jeanette): samarbejde med efterskoler	"Pilgrimsimpulser": 3 oplæg og efterfølgende vandring med samtale.	
PAUSE 5 minutter			
Adgang til Bank	Troels foreslår at en mere udover Christian og Troels skal have adgang til foreningens konto	Der er ikke behov for, at flere får adgang. Christian Bjerre kan også stå for betalinger.	
Adgang til hjemmesiden	En eller to personer udover Christian må gerne kunne opdatere hjemmesiden	Merete Rødkær får også adgang til at kunne opdatere hjemmesiden.	
Kontakt til overnatningssteder	Tag kontakt til overnatningssteder for pilgrimme. De kan komme med i foreningen for at gøre opmærksom på sig selv Forslag til overnatningssteder Alberge Ballerup, Skovhuset, Fyrtårnet	Troels Beck kontakter de tre steder.	
Seminar 2026	Kort status	Programmet rundsendes snart.	
Pilgrimmens dag 20/9 2026		Skal med i nyhedsbrevet.	
Pilgrimskommunitet	Der holdes møde i planlægningsgruppen i foråret		
Pilgrim Danmark og Kirkernes Folkemøde	D. 14. januar blev der holdt møde om aktiviteterne i Hillerød. Christian Bjerre er med til at stå for vandringer.		

	Sag	kommentar	beslutning	Ansvarlig og tidsfrist
		Sankt Jakobs Kirke og Ballerup Kirke kan evt. inddrages. Frie Fodspor kan også inddrages. Mange fra Danske Santiagopilgrimme laver vandringer i Nordsjælland.		
	Evt.	Punkter til kommende møder: - Kulturhistoriske vandreruter - Drøftelse: Hvad forventes der af Pilgrim Danmark? - Pilgrim Danmarks kontakt til Kirkernes Folkemøde.		

Ref. Merete Rødkær